
Druk Nr 63/2009 
projekt z dnia 9 kwietnia 2009 r. 

 
 
 

AUTOPOPRAWKA 
 

Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 27 lipca 2009 r. 

 
 
 
 
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przekształcenia samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Miejska Przychodnia „Lecznicza”  
w Łodzi 
 
 
 
Projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przekształcenia samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Miejska Przychodnia „Lecznicza” w Łodzi - 
Druk Nr 63/2009 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej autopoprawki. 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do autopoprawki 
Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 
 

Druk Nr 63/2009 
Projekt z dnia 9 kwietnia 2009 r. 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej  
o nazwie Miejska Przychodnia „Lecznicza” w Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 36 i art. 43 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14,  
poz. 89, Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234,poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641 i Nr 98, 
poz. 817), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. Przekształca się samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej o nazwie  
Miejska Przychodnia „Lecznicza” w Łodzi, zwany dalej „Przychodnią”. 

2. W wyniku przekształcenia nastąpi ograniczenie działalności Przychodni  
w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej w dziedzinie pulmonologii oraz w zakresie 
świadczeń zdrowotnych udzielanych w ramach Poradni Preluksacyjnej z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym jej integralną część. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała jest konsekwencją podjęcia przez Radę Społeczną przy Miejskiej 
Przychodni „Lecznicza” w Łodzi uchwały w sprawie zmian do statutu jednostki, 
podyktowanych koniecznością dostosowania jego zapisów do zakresu świadczeń 
zdrowotnych faktycznie udzielanych przez Przychodnię. Zmiany polegają na wykreśleniu ze 
struktury organizacyjnej Poradni Pulmonologicznej oraz Preluksacyjnej, jednakże aby tego 
dokonać, zgodnie z orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz stanowiskiem 
Wojewody Łódzkiego z dnia 26 września 2008 r., niezbędne jest ograniczenie działalności 
Przychodni w zakresie świadczeń zdrowotnych udzielanych w powyższych komórkach. 
Przyczyną niniejszego ograniczenia są następujące okoliczności: 

 
1. Przychodnia nie udziela specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie 

pulmonologii począwszy od 1 stycznia 2004 r. 
Świadczenia zdrowotne na rzecz mieszkańców miasta Łodzi w wymienionym zakresie 
udzielane są bez ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości przez 
zlokalizowane  
w najbliższej odległości od Przychodni niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, tj. przez 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „SANMED” Sp. z o.o. ul. Tatrzańska 112,  
93-208 Łódź, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „PATRON-MED.” Sp. z o.o.  
ul. Siarczana 11, 93-143 Łódź, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DARMED”,  
ul. Skupiona 1, 93-323 Łódź oraz przez samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej  
o nazwie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika w Łodzi, ul. Pabianicka 62,  
93-513 Łódź, a także przez inne publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej z terenu 
miasta Łodzi, z którymi Łódzki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia zawarł 
umowy na udzielanie świadczeń zdrowotnych ambulatoryjnej opieki zdrowotnej w zakresie 
chorób płuc i gruźlicy. 
 

2. Przychodnia nigdy nie uruchomiła Poradni Preluksacyjnej, natomiast zakończenie 
udzielania świadczeń w zakresie diagnostyki stawów biodrowych u dzieci metodą 
ultrasonograficzną nastąpiło w II połowie 2003 r.  
Świadczenia zdrowotne na rzecz mieszkańców miasta Łodzi w wymienionym zakresie 
udzielane są bez ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości przez Instytut 
Centrum Zdrowia Matki Polki, ul. Rzgowska 281/282, 93-338 Łódź oraz przez Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Rehabilitacyjna Sojczyńskiego” Sp. z o.o.,  
ul. Sojczyńskiego 3/5, 91-812 Łódź i Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ORTMED” 
Sp. z o.o., ul. Wodnika 7, 91-498 Łódź. 
 

W zakresach będących przedmiotem ograniczenia Miejska Przychodnia „Lecznicza”  
nie zamierza udzielać świadczeń zdrowotnych, gdyż ubieganie się o kontrakt z Narodowym 
Funduszem Zdrowia wymagałoby nieadekwatnych do potencjalnych przychodów nakładów  
na wyposażenie tych poradni bez pewności, że Przychodnia takie kontrakty uzyska. Ponadto 
problem stanowi pozyskanie lekarzy specjalistów w wymienionych dziedzinach. 
 

Zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
przekształcenie publicznego zakładu opieki zdrowotnej następuje w drodze uchwały jednostki 
samorządu terytorialnego. 



UZASADNIENIE DO AUTOPOPRAWKI 
 
W związku z uwagami Radnych Rady Miejskiej w Łodzi co do zasad konstruowania 

norm prawnych i ich czytelności - zaistniała konieczność przeredagowania treści uchwały.  
W jego wyniku cześć zapisów poprzednio wymienionych w treści uchwały umiejscowiono  
w uzasadnieniu do uchwały, które to uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 
Projekt uchwały w obecnie przedstawionym brzmieniu uzyskał pozytywną opinię 

Wojewódzkiego Centrum Zdrowia Publicznego w Łodzi. 
 


